Num. 9

Boletin Oficial de Aragoén 14/01/2022

ORDEN PRI/1898/2021, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicacion de la
Adenda al convenio de colaboracion entre el Gobierno de Aragén y el Ayuntamiento de
Zaragoza, en materia de orientaciéon educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
educacioén infantil (Ayuntamiento de Boquifieni).

Inscrita en el Registro General de Convenios, con el nimero 2021/6/0360, la Adenda sus-
crita, con fecha 7 de septiembre de 2021, por el Consejero de Educacioén, Cultura y Deporte
del Gobierno de Aragon y el Alcalde del Ayuntamiento de Boquifieni, y de conformidad con lo
dispuesto en los apartados 5 y 6 del articulo 151 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organi-
zacion y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragoén, y 13 del Decreto
57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se regula el Registro General de
Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragon, he resuelto:

Ordenar la publicacién de la citada Adenda, que figura como anexo de esta Orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 23 de noviembre de 2021.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

ANEXO
ADENDA AL CONVENIO DE COLABORACION ENTRE EL GOBIERNO DE ARAGON
Y EL AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA, EN MATERIA DE ORIENTACION EDUCATIVA
EN ESCUELAS INFANTILES DE PRIMER CICLO DE EDUCACION INFANTIL
(AYUNTAMIENTO DE BOQUINENI)

En Zaragoza, a 7 de septiembre de 2021.
REUNIDOS

De una parte, el Excmo. Sr. D. Felipe Faci Lazaro, Consejero de Educacioén, Cultura y
Deporte en virtud del Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragon,
por el que se dispone su nombramiento, y actuando en nombre y representacién del Gobierno
de Aragon, en virtud de lo estipulado en el convenio de colaboracién entre el Gobierno de
Aragon y el Ayuntamiento de Zaragoza en materia de orientacion educativa en escuelas mu-
nicipales de primer ciclo de educacioén infantil.

De oftra parte, el Sr. D. Juan Manuel Sanz Lagunas, Alcalde Presidente del Ayuntamiento
de Boquifieni en nombre y representacién del mismo, en virtud de sesidn constitutiva de 15
de junio de 2019.

Ambas partes actuan en nombre y representacion de sus respectivas Administraciones, en
el ejercicio de las facultades que a cada una le estan conferidas, con capacidad legal sufi-
ciente y necesaria para formalizar la presente Adenda, y al efecto,

EXPONEN

Primero.— Con fecha 23 de enero de 2019, se firmé el convenio de colaboracién entre el
Gobierno de Aragén y el Ayuntamiento de Zaragoza en materia de orientacion educativa en
Escuelas Municipales de Primer Ciclo de Educacion Infantil, inscrito en el Registro General de
Convenios con el nimero 2019/6/0063 y publicado en el “Boletin Oficial de Aragon”, nimero
82, de 30 de abril de 2019.

Segundo.— Dicho convenio establece en su clausula primera que su objeto es establecer
un marco de colaboracién entre el Gobierno de Aragoén, a través del Departamento de Educa-
cion, Cultura y Deporte, y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientacion educativa
en las escuelas municipales que impartan primer ciclo de Educacion Infantil de las que es ti-
tular el Ayuntamiento de Zaragoza, coordinando para tal fin el ejercicio de las competencias
de las Administraciones intervinientes, entendiendo por tales las firmantes de este convenio y
las entidades locales de la Comunidad Auténoma de Aragén que se adhieran posteriormente
al mismo.

996

csv: BOA20220114008



Num. 9

Boletin Oficial de Aragoén 14/01/2022

Tercero.— De acuerdo con lo establecido en la clausula séptima del convenio, para la
adhesion al mismo de las entidades locales interesadas, éstas deberan remitir a la Direccién
General de Planificacion y Equidad del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte (antes
Direcciéon General de Innovacion, Equidad y Participacion), la solicitud de adhesion que figura
como anexo al convenio acompafada de la certificacion del acuerdo del 6rgano correspon-
diente de la entidad local por el que se adopta la decisién de solicitar la adhesién al convenio.

Dichas solicitudes seran aceptadas o denegadas por la comisién de seguimiento tal y
como se establece en la clausula cuarta del convenio.

Cuarto.— Con fecha 17 de marzo de 2020, el Ayuntamiento de Boquifieni solicité la adhe-
sion al convenio, acompafiada de la documentacién preceptiva.

Reunida la comisidon mixta de seguimiento, vigilancia y control con fecha 29 de marzo de
2021, evaluadas las solicitudes y tras la comprobacion de la documentacién remitida, acuerda
aceptar la adhesién del Ayuntamiento de Boquifieni al convenio de colaboracién entre el Go-
bierno de Aragoén y el Ayuntamiento de Zaragoza en materia de orientacion educativa en es-
cuelas municipales de primer ciclo de educacion infantil, en materia de orientaciéon educativa
en escuelas municipales de primer ciclo de educacion infantil.

Por lo anteriormente expuesto, ambas partes,

ACUERDAN

Primero.— La adhesién del Ayuntamiento de Boquifieni al convenio de colaboracion entre
el Gobierno de Aragon y el Ayuntamiento de Zaragoza en materia de orientacion educativa en
escuelas municipales de primer ciclo de educacién infantil, en los términos y condiciones es-
tablecido en el citado convenio.

Segundo.— La presente adenda surte efectos con su formalizacion y tiene vigencia desde
la fecha de su firma hasta el 23 de enero de 2023, salvo acuerdo en contra de las partes,
pudiendo ser prorrogado en los términos contemplados en el articulo 49.h) de la Ley 40/2015,
de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Y en prueba de conformidad con el contenido de esta Adenda, se firma el presente docu-
mento, en la fecha arriba indicada.

997

csv: BOA20220114008



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1892/2021, de 16 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	ORDEN HAP/1893/2021, de 16 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Economía, Planificación y Empleo.
	ORDEN HAP/1894/2021, de 16 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Sanidad.
	ORDEN HAP/1895/2021, de 16 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Especialista Medio de gestión de la investigación (LB) en la Oficina UNITA de la Universidad de Zaragoza.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1896/2021, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1897/2021, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1898/2021, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1899/2021, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1900/2021, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1901/2021, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1902/2021, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1903/2021, de 24 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1904/2021, de 29 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de las subvenciones por concesión directa y de carácter urgente destinadas a financiar a entidades que integran la Administración Local de Aragón afectadas por la borrasca Glo

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/1905/2021, de 23 de diciembre, por la que se concede una subvención a la Fundación Centro de Estudios de Física del Cosmos de Aragón (Fundación CEFCA) para financiar el proyecto denominado “Galáctica - Observatorio Astrofísico de Javalambre” en 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1906/2021, de 10 de diciembre, por la que se conceden subvenciones a las universidades aragonesas para la organización del Campeonato de Aragón Universitario (CAU) 2020-2021 y para la participación en los Campeonatos de España Universitarios 202
	ORDEN ECD/1907/2021, de 20 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a entidades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo de actividades de educación permanente en el curso 2021-2022.
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2022, del Director General de Deporte, por la que se reconocen los planes plurianuales de tecnificación deportiva 2022-2024 y los programas de tecnificación deportiva correspondientes al año 2022 de las federaciones deportivas 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1908/2021, de 27 de diciembre, por la que se actualizan los precios de los servicios de la Residencia de Tiempo Libre de Orihuela de Tremedal (Teruel) y se establece el calendario para la apertura al público para el año 2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 29 de mayo de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambie
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del Proyecto de planta fotovoltaica “Valdenebro Solar” de 41,8 MWp, en el término municipal de Muniesa (Teruel), pro
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de diciembre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la Autorización Ambienta
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de los proyectos de Parque Fotovoltaico y su línea de evacuación conectado a red, “CF FRAGA I” de 39,91 MWp / 29,



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se convoca la licitación para el otorgamiento de la concesión de dominio público para el uso privativo de una nave logística de 2.000 m² en el Aeropuerto de Teruel para el desarrollo de actividade


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la “LAAT 132 KV, entrada-salida seccionamiento Los Arcos y seccionamiento Los Arcos” en el térmi

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de explotación semi-extensiva de ovino de reproduc
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública constitución de un coto privado de caza en el término de Pina de Ebro, promovido por D. José Luis Marquesán Lacruz. (Número de Expediente INAGA 500102/27/2021/
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Zaragoza, por el que se somete a información pública el expediente para la permuta de terrenos del Monte de Utilidad Pública (MUP) número 449 “Bosquetes de Tauste”, propiedad de
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, SL, en modalidad semipresencial, a 

	ENTIDAD LOCAL PIEDRAFITA DE JACA
	ANUNCIO de la Entidad Local Menor de Piedrafita de Jaca, relativo a la Resolución de Alcaldía número 44/2021, de 15 de noviembre de 2021, por la que se aprueba inicialmente expediente de concesión de licencia ambiental de actividades clasificadas.




